Kollektivvertraq:

Arbeiter/innen in den Raiffeisen-
lagerhdusern in der Steiermark

LAK

# STEIERMARKISCHE

LANDARBEITERKAMMER

Raubergasse 20, 8010 Graz
Tel.: 0316/83 25 07

office@lak-stmk.at | www.lak-stmk.at

Mindestlohn:
Geltungstermin:

€ 2.023,00

1. Janner 2024 Laufzeit:

12 Monate

2. Arbeitnehmer mit qualifizierter Tatigkeit z.B.
a) Arbeiten, bei denen regelmallig oder zumindest Uiberwie-
gend schwere Lasten befdrdert werden;

b) Arbeiten, bei Lagerung, Verkaufsvorbereitung, Auftragsvor-
bereitung und Versand, die Uberwiegend besondere Fach-
kenntnisse erfordern;

¢) qualifizierte Arbeiten an Maschinen, die technische Kennt-
nisse erfordern (Maschinenfihrer);

d) Wartungs- und Instandhaltungsarbeiten an Einrichtungen
und Maschinen, soweit keine abgeschlossene Berufsausbildung
im Sinne eines Professionisten erforderlich ist;

mit einer Betriebszugehorigkeit

a) bis zu 1 Jahr

b) bis zu 10 Jahren

¢) bis zu 17 Jahren

d) Gber 17 Jahre

3. Kraftwagenlenker fir PKW, LKW mit einem Gesamtgewicht
bis zu 3,5t, Kranfihrer, Elektrokarrenfahrer, Hubstapler etc.

mit einer Betriebszugehorigkeit
a) bis zu 1 Jahr

b) bis zu 10 Jahren

¢) bis zu 17 Jahren

d) Gber 17 Jahre

4. Kraftwagenlenker fur LKW uber 3,5t Gesamtgewicht
und Zugmaschinen

mit einer Betriebszugehorigkeit
a) bis zu 1 Jahr

b) bis zu 10 Jahren

) bis zu 17 Jahren

d) Ober 17 Jahre

Mindestlohn:
Monat

€ 2.048,00
€ 2.105,00
€ 2.134,00
€ 2.162,00

€ 2.162,00
€ 2.181,00
€ 2.246,00
€ 2.286,00

€ 2.222,00
€ 2.239,00
€ 2.314,00
€ 2.357,00
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5. Arbeitnehmer, die einfache Tatigkeiten oder Hilfstatigkeiten

ausuben

mit einer Betriebszugehorigkeit

a) bis zu 10 Jahren € 2.023,00
b) bis zu 17 Jahren € 2.039,00
c) Uber 17 Jahre € 2.062,00

Quelle: Gewerkschaft PRO-GE
Die vollstandige Textfassung des Kollektivvertrages finden Sie unter: www.kollektivvertrag.at.
Nahere Auskiinfte erhalten Sie im Fachbereich Rechtsangelegenheiten unter
www.lak-stmk.at/leistungen/recht.
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